
Об утверждении паспортов республиканских бюджетных программ на 2004 год (
Генеральная прокуратура Республики Казахстан)

Постановление Правительства Республики Казахстан от 26 декабря 2003 года N 1327
      Примечание РЦПИ: см. P031327
      В соответствии с Республики Казахстан от 1 апреля 1999 года "О Законом 
бюджетной системе" Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Утвердить паспорта республиканских бюджетных программ на 2004 год: 
      Генеральной прокуратуры Республики Казахстан согласно приложениям 349, 350, 
351, 352.
      2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2004 года.
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан
П р и л о ж е н и е  N  3 4 9        
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н      
от 26 декабря 2003 года N 1327
5 0 2  Г е н е р а л ь н а я  п р о к у р а т у р а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  
Администратор бюджетной программы

Паспорт 
республиканской бюджетной программы 001 
"Осуществление высшего надзора за точным и 
единообразным применением законов и 
подзаконных актов в Республике Казахстан" 
на 2004 год

      1. Стоимость: 4515879 тысяч тенге (четыре миллиарда пятьсот пятнадцать 
миллионов восемьсот семьдесят девять тысяч тенге). 
      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы: Республики Закон 
Казахстан от 22 января 1993 года "Об охране труда"; Республики Казахстан от 21Закон 
декабря 1995 года "О прокуратуре"; Республики Казахстан от 1 апреля 1999 года Закон 
"О бюджетной системе"; статьи 1-30 Республики Казахстан от 23 июля 1999 Закона 
года "О государственной службе"; Республики Казахстан от 10 декабря 1999 годаЗакон 
"О труде в Республике Казахстан" (глава 12); Республики Казахстан от 5 декабряЗакон 



2003 года "О республиканском бюджете на 2004 год"; Президента Республики Указ 
Казахстан от 22 января 1999 года N 29 "О мерах по дальнейшей оптимизации системы 
государственных органов Республики Казахстан"; Президента Республики Указ 
Казахстан от 28 марта 2003 года N 1050 "Об образовании комитета по правовой 
статистике и специальным учетам Генеральной прокуратуры Республики Казахстан"; 

Правительства Республики Казахстан от 27 мая 1999 года N 663 "Об постановление 
упорядочении эксплуатации служебных легковых автомобилей для транспортного 
обслуживания государственных органов Республики Казахстан"; постановление 
Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2000 года N 1641 "О программе 
борьбы с преступностью в Республике Казахстан", статьи 534, 537-541 
Уголовно-процессуального кодекса Республики Казахстан. <*> 
      Сноска. В пункт 2 внесены изменения - постановлением Правительства РК от 12 
а п р е л я  2 0 0 4  г .  N  1 9 7 в  .  
      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства республиканского 
б ю д ж е т а .  
      4. Цель бюджетной программы: обеспечение деятельности органов прокуратуры 
Республики Казахстан для достижения максимально эффективного выполнения 
возложенных на них функций, оперативное исполнение и обеспечение взятых 
международных обязательств в области уголовного преследования. <*> 
      Сноска. В пункт 4 внесены изменения - постановлением Правительства РК от 12 
а п р е л я  2 0 0 4  г .  N  1 9 7 в  .  
      5. Задачи бюджетной программы: содержание центрального аппарата Генеральной 
прокуратуры Республики Казахстан, областных и приравненных к ним прокуратур, 
центрального аппарата Комитета по правовой статистике и специальным учетам 
Генеральной прокуратуры Республики Казахстан и его территориальных 
подразделений, Института изучения проблем законности, правопорядка и повышения 
квалификации кадров органов прокуратуры им. С.Ескараева. Обеспечение сотрудников
органов прокуратуры необходимыми условиями труда, расширение международного 
сотрудничества в области экстрадиции граждан Республики Казахстан, задержанных за
р у б е ж о м .  < * >  
      Сноска. В пункт 5 внесены изменения - постановлением Правительства РК от 12 
а п р е л я  2 0 0 4  г .  N  1 9 7 в  .  
      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы.
------------------------------------------------------------------- 
N ! Код ! Код !Наименова-!Мероприятия по реализации! Сроки!Ответст- 
п/!прог-!под- !ние прог- !программ (подпрограмм)   !реали-!венные 
п !рамм !прог-!рамм (под-!                         !зации !испол- 
  !      ! р а м м  ! п р о г р а м м )  !                          !       ! н и т е л и  
------------------------------------------------------------------- 



1  !   2   !   3   !      4     !              5            !    6   !    7  
------------------------------------------------------------------- 
1    0 0 1         О с у щ е с т в -  
               л е н и е  в ы с -  
               ш е г о  н а д -  
               з о р а  з а  
               т о ч н ы м  и  
               е д и н о -  
               о б р а з н ы м  
               п р и м е н е -  
               н и е м  з а -  
               к о н о в  и  
               п о д з а к о н -  
               н ы х  а к т о в  
               в  Р е с п у б -  
               л и к е  
               Казахстан
2         001  Аппарат    Содержание центрального   В те-  Гене- 
               цент-      аппарата Генеральной про- чение  ральная 
               рального   куратуры Республики       года   прокура- 
               органа     Казахстан согласно утвер-        тура 
                          жденному лимиту штатной          Респуб-  
                          ч и с л е н н о с т и  2 6 0  е д и н и ц  в          л и к и  
                          целях  выполнения  возло-           Казах-  
                          женных функций ,  12  единиц         с тан  
                          с л у ж е б н о г о  а в т о т р а н с п о р т а  
                          п о  н о р м а т и в у  п о л о ж е н н о с т и  
 
                                о б е с п е ч е н и е  о п е р а т и в н о г о  
                          р е ш е н и я  в о п р о с о в  н а п р а в л е н и я  
                          с п е ц и а л ь н ы х  э к с т р а д и ц и о н н ы х  
                          г р у п п  и  э к с т р а д и ц и и  
                          у с т а н о в л е н н ы х  и  з а д е р ж а н н ы х  
                          п р е с т у п н и к о в  в  Р е с п у б л и к у  
                          К а з а х с т а н  и з  р а з л и ч н ы х  
                          стран мира.
3         002  Аппараты   Содержание областных и    В те-  Гене- 
               террито-   приравненных к ним проку- чение  ральная 
               риальных   ратур согласно утвержден- года   проку- 



               органов    ному лимиту штатной чис-         ратура 
                          ленности 4547 единицы, 360       Респуб- 
                          единиц  автотранспорта  по          лики  
                          нормативу положенности,           Казах-  
                          1 4 6 5  к о м п ь ю т е р о в ,  1 0 4 0            с т а н  
                          п р и н т е р о в  в  ц е л я х  в ы п о л -  
                          нения возложенных функций.
4         007  Повышение  Содержание Института изу- В те-  Институт 
               квалифи-   чения проблем законности, чение  изучения 
               кации      правопорядка и повышения  года   проблем 
               государ-   квалификации кадров орга-        закон- 
               ственных   нов прокуратуры им.              ности, 
               служащих   С. Ескараева согласно            правопо- 
                          утвержденному лимиту штат-       рядка и 
                          ной численности 26 единиц        повыше- 
                          в  целях выполнения возло-         ния ква-  
                          женных функций по повыше-        лифика- 
                          нию квалификации сотрудни-       ции кад- 
                          к о в .                              р о в  о р -  
                                                           г а н о в  
                                                           п р о к у -  
                                                           р а т у р ы  
                                                           и м .  С .  
                                                           Е с к а -  
                                                           раева
5         008  Капиталь-  Проведение капитального   В те-  Гене- 
               ный ремонт ремонта зданий и сооруже- чение  ральная 
               зданий,    ний территориальных орга- года   проку- 
               помещений  нов прокуратуры.                 ратура 
               и  с о о р у -                                     Р е с п у б -  
               ж е н и й                                        л и к и  
               г о с у д а р -                                     К а з а х -  
               с т в е н н ы х                                     с т а н  
               органов
6         009  Мате-      Приобретение и установка  в тече-Гене- 
               риально-   оборудования и программ-  ние    ральная 
               техничес-  ного обеспечения в коли-  года       проку- 
               кое осна-  честве: Компьютер в комп-        ратура 
               щение      лекте:  Pentium 4 2600            Респуб- 



               государ-   Mhz/256Mb 333 Mhz/Net            лики 
               ственных   Card/Video 64Mb /HDD 40Gb        Казах- 
               органов    ATA 100 7200rpm/3.5"              стан 
                          1 . 4 4 / С D 5 0 Х / М о н и т о р  
                          1 7 " / м а т .  П л а т а  5  P C I  s l o t  
                          1 - A G P / с е т е в о й  ф и л ь т р / к л а -  
                          в и а т у р а  ( р у с . л а т / к а з ) U S B ,  
                          m o u s e  o p t i c a l  s c r o l l  U S B ,  
                          к о л о н к и ( а к т и в н ы е ) / ч и п с е т  
                          8 6 5 G / W i n d o w s X P  P r o /  
                          O f f i c e X P  P r o .  
                          В  к о л и ч е с т в е  7 0  -  е д и н и ц .  
                          П р и н т е р  л а з е р н ы й  л о к а л ь н ы й  
                          А 4 ,  6 0 0 * 6 0 0 d p i .  
                          В  к о л и ч е с т в е  4 0  -  е д и н и ц .  
                          И с т о ч н и к  б е с п е р е б о й н о г о  
                          п и т а н и я  U P S  -  1 0 0 0  V A .  
                          В  к о л и ч е с т в е  1 0  -  е д и н и ц .  
                          И с т о ч н и к  б е с п е р е б о й н о г о  
                          п и т а н и я  U P S  -  3 0 0 0  V A .  
                          В  к о л и ч е с т в е  2  -  е д и н и ц .  
                          G r o u p W i s e  6 . 5 + P r o t e c t i o n  
                          3 0 0  L i - c e n s e ,  Z e n W o r k s  
                          4 . 1 + P r o t e c t i o n  3 0 0  
                          L i - c e n s e ,  C o n n e c t o t e l  
                          F i l e W a l l ,  A d W a l l ,  L i n k W a l l ,  
                          I C h a i n + P r o - t e c t i o n ,  B o r d e r -  
                          M a n a g e r  3 . 7 + P r o t e c t i o n  5 0  
                          L i - c e n s e ,  u p g r a d e  N o v e l l  
                          N e t w a r e  F r o m 6 . 0  t o  
                          6 . 5 + P r o t e c t i o n  3 0 0  
                          L i - c e n s e .  
                          П р и о б р е т е н и е  с п е ц и а л ь н о г о  
                          о б о р у д о в а н и я  -  2 4  е д и н и ц ы ,  
                          з а к у п  л и ц е н з и о н н о г о  
                          п р о г р а м м н о г о  о б е с п е ч е н и я  -  
                          1  е д и н и ц а ,  м а р ш р у т и з а т о р  -  
                          1 3  е д и н и ц ,  н о у т б у к  -  
                          2 единицы.



7         100  Аппарат    Содержание аппарата Коми- В те-  Комитет 
               Комитета   тета по правовой статис-  чение  по пра- 
               по право-  тике и специальным учетам года   вовой 
               вой ста-   Генеральной прокуратуры          статис- 
               тистике    Республики Казахстан сог-        тике и 
               и спе-     ласно утвержденному лимиту       спе- 
               циальным   штатной численности 107          циальным 
               учетам     единиц, 3 автотранспортных       учетам 
               Генераль-  средств согласно нормативу       Гене- 
               ной про-   положенности, 121 компью-        ральной 
               куратуры   теров, 33 принтеров в це-        прокура- 
               Республики лях выполнения возложенных       туры 
               К а з а х с т а н   ф у н к ц и й .                          Р е с п у б -  
                                                           л и к и  
                                                           К а з а х -  
                                                           стан
8         101  Аппараты   Содержание аппаратов      В те-  Комитет 
               террито-   территориальных органов   чение  по пра- 
               риальных   Комитета по правовой ста- года   вовой 
               органов    тистике и специальным            статис- 
               Комитета   учетам Генеральной проку-        тике и 
               по право-  ратуры Республики Казах-         спе- 
               вой ста-   стан согласно утвержден-         циальным 
               тистике и  ному лимиту штатной чис-         учетам 
               специаль-  ленности 534 единицы, 18         Гене- 
               ным учетам единиц автотранспорта по         ральной 
               Генераль-  нормативу положенности,          проку- 
               ной про-   423 компьютеров, 233             ратуры 
               куратуры   принтеров в целях выпол-         Респуб- 
               Республики нения возложенных функций.       лики 
               К а з а х с т а н                                    К а з а х -  
                                                           с т а н  
------------------------------------------------------------------- <*> 
      Сноска. В пункт 6 внесены изменения - постановлениями Правительства РК от 12 
апреля 2004 г. N 197в ; от 3 декабря 2004 г. N 197ад .
      7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: качественное и 
своевременное выполнение возложенных на Генеральную прокуратуру Республики 
Казахстан функций; повышение профессионального уровня сотрудников органов 
прокуратуры; создание условий труда, соответствующих санитарным, 



противопожарным и другим нормам; бесперебойное функционирование органов 
прокуратуры республики, раскрытие преступлений, изобличение и привлечение к 
уголовной ответственности лиц их совершивших, неотвратимость наказания за 
с о в е р ш е н и е  п р е с т у п н ы х  д е й с т в и й .  < * >  
      Сноска. В пункт 7 внесены изменения - постановлением Правительства РК от 12 
апреля 2004 г. N 197в .
П р и л о ж е н и е  N  3 5 0        
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н      
от 26 декабря 2003 года N 1327
5 0 2  Г е н е р а л ь н а я  п р о к у р а т у р а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  
Администратор бюджетной программы

Паспорт 
республиканской бюджетной программы 002 
"Межгосударственное информационное взаимодействие 
по ведению криминального и оперативного учетов" 
на 2004 год

      1. Стоимость: 1750 тысяч тенге (один миллион семьсот пятьдесят тысяч тенге). 
      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы: статья 56 Закона 
Республики Казахстан от 21 декабря 1995 года "О прокуратуре"; Президента Указ 
Республики Казахстан от 22 апреля 1997 года N 3465 "О мерах по дальнейшему 
реформированию системы правоохранительных органов Республики Казахстан". 
      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства республиканского 
б ю д ж е т а .  
      4. Цель бюджетной программы: межгосударственное информационное 
взаимодействие при решении задач борьбы с преступностью, защиты прав и свобод 
граждан ,  охраны общественного  порядка .  
      5. Задачи бюджетной программы: содержание межгосударственного 
информационного банка в форме долевого участия, исходя из количества учетных 
материалов, поступающих в межгосударственный информационный банк от каждой из 
с т о р о н .  
      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы.
------------------------------------------------------------------- 
N ! Код ! Код !Наименова-!Мероприятия по реализации! Сроки!Ответст- 
п/!прог-!под- !ние прог- !программ (подпрограмм)   !реали-!венные 
п !рамм !прог-!рамм (под-!                         !зации !испол- 



  !      ! р а м м  ! п р о г р а м м )  !                          !       ! н и т е л и  
------------------------------------------------------------------- 
1  !   2   !   3   !      4     !              5            !    6   !    7  
------------------------------------------------------------------- 
1   002        Межгосу-   Оплата текущих платежей   В те-  Комитет 
               дарствен-  по долевому содержанию    чение  по пра- 
               ное инфор- Республикой Казахстан     года   вовой 
               мационное  Межгосударственного ин-          статис- 
               взаимодей- формационного банка Глав-        тике и 
               ствие по   ного информационного             спе-  
               ведению    центра Министерства внут-        циальным 
               криминаль- ренних дел Российской            учетам 
               н о г о  и      Ф е д е р а ц и и .                        Г е н е -  
               о п е р а т и в -                                    р а л ь н о й  
               н о г о  у ч е -                                    п р о к у -  
               т о в                                          р а т у р ы  
                                                           Р е с п у б -  
                                                           л и к и  
                                                           К а з а х -  
                                                           с т а н  
-------------------------------------------------------------------
      7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: предоставление 
сведений в оперативно-справочных, розыскных, криминалистических и иных учетах в 
целях предупреждения, раскрытия и расследования преступлений, исходя из 
межгосударственных интересов.
П р и л о ж е н и е  N  3 5 1        
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н      
от 26 декабря 2003 года N 1327
5 0 2  Г е н е р а л ь н а я  п р о к у р а т у р а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  
Администратор бюджетной программы

Паспорт 
республиканской бюджетной программы 003 
"Создание информационной системы Комитета 



по правовой статистике и специальным учетам 
Генеральной прокуратуры Республики Казахстан" 
на 2004 год

      1. Стоимость: 202110 тысяч тенге (двести два миллиона сто десять тысяч тенге). 
      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы: статья 56 Закона 
Республики Казахстан от 21 декабря 1995 года "О Прокуратуре"; Республики Закон 
Казахстан от 8 мая 2003 года "Об информатизации"; Президента Республики Указ 
Казахстан от 16 марта 2001 года N 573 "О государственной программе формирования и
развития национальной информационной инфрастуктуры Республики Казахстан"; Указ
Президента Республики Казахстан от 28 марта 2003 года N 1050 "Об образовании 
Комитета по правовой статистике и специальным учетам Генеральной прокуратуры 
Республики Казахстан"; пункт 59 Плана мероприятий по реализации Программы 
профилактики правонарушений и борьбы с преступностью в Республики Казахстан на 
2003-2004 годы, утвержденного Правительства Республики Казахстан постановлением 
от 29 декабря 2002 года N 1430 "О Программе профилактики правонарушений и 
борьбы с преступностью в Республике Казахстан на 2003-2004 годы". 
      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства республиканского 
б ю д ж е т а .  
      4. Цель бюджетной программы: совершенствование и развитие государственной 
правовой информационной статистической системы, формирование 
автоматизированных информационных баз данных о преступности, административных 
правонарушениях и лицах, их совершивших в Республике Казахстан для обеспечения 
целостности, объективности и достаточности статистических показателей. 
      5. Задачи бюджетной программы: создание, развитие и формирование 
информационной базы с целью усовершенствования информационной системы. 
      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы.
------------------------------------------------------------------- 
N ! Код ! Код !Наименова-!Мероприятия по реализации! Сроки!Ответст- 
п/!прог-!под- !ние прог- !программ (подпрограмм)   !реали-!венные 
п !рамм !прог-!рамм (под-!                         !зации !испол- 
  !      ! р а м м  ! п р о г р а м м )  !                          !       ! н и т е л и  
------------------------------------------------------------------- 
1  !   2   !   3   !      4     !              5            !    6   !    7  
------------------------------------------------------------------- 
1   003        Создание   1. Приобретение, установ- Январь Гене- 
               информа-   ка и наладка кластера для - де-  ральная 
               ционной    центрального аппарата из  кабрь  проку- 
               системы    2-х серверов с хранилищем 2004   ратура 



               Комитета   данных с источниками бес- года   Респуб- 
               по пра-     перебойного питания -  1           лики 
               вовой      единица, серверов област-        Казах- 
               статистике ного уровня с источниками        стан, 
               и спе-     бесперебойного питания -         Комитет 
               циальным   20 единиц, персональных          по пра- 
               учетам     компьютеров с источниками        вовой 
               Генераль-  бесперебойного питания -         статис- 
               ной про-   409 единиц, лазерных прин-       тике и 
               куратуры   теров -  329 единиц, цвет-        спе- 
               Республики ного лазерного принтера - 1      циальным 
               Казахстан  единица, абонентских пунктов     учетам 
                          -  23 единицы,  кондиционеров      Гене-  
                          -  24 единицы, межсетевого        ральной 
                          з а щ и т н о г о  э к р а н а   -  1             п р о к у -  
                          единица ,  коммутаторов  -           ратуры 
                          2 1  е д и н и ц а .                       Р е с п у б -  
                          2 .  Приобретение  лицензий          лики  
                          н а  С У Б Д  -  2 8  е д и н и ц .              К а з а х -  
                          3 .  У с т а н о в к а  и  н а с т р о й к а          с т а н  
                          с е р в е р о в ,  к л а с т е р а .               
                          4 .  М о н т а ж  и  н а л а д к а  л о -           
                          к а л ь н ы х  в ы ч и с л и т е л ь н ы х            
                          с е т е й .                            
                          5 .  Р а з в и т и е  и н ф о р м а ц и о н -          
                          н о й  с и с т е м ы .  
------------------------------------------------------------------- <*> 
      Сноска. В пункт 6 внесены изменения - постановлением Правительства РК от 3 
декабря 2004 г. N 197ад .
      7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: создание условий 
для полной компьютеризации и автоматизации информационно-статистических систем 
и формирования единой автоматизированной базы данных статистического учета по 
республике; повышение оперативности сбора и обработки информации о 
преступлениях, деятельности субъектов правовой статистики, административных 
правонарушениях и лицах, их совершивших.
П р и л о ж е н и е  N  3 5 2        
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н      
от 26 декабря 2003 года N 1327



5 0 2  Г е н е р а л ь н а я  п р о к у р а т у р а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  
Администратор бюджетной программы

Паспорт 
республиканской бюджетной программы 104 
"Борьба с наркоманией и наркобизнесом" 
на 2004 год

      1. Стоимость: 2626 тысяч тенге (два миллиона шестьсот двадцать шесть тысяч тенге
) .  
      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы: статья 56 Закона 
Республики Казахстан от 21 декабря 1995 года "О прокуратуре"; стратегия борьбы с 
наркоманией и наркобизнесом в Республике Казахстан на 2001-2005 годы, 
утвержденная Президента Республики Казахстан от 16 мая 2000 года N 394; Указом 
пункт 4 Президента Республики Казахстан от 28 марта 2003 года N 1050 "Об Указа 
образовании Комитета по правовой статистике и специальным учетам Генеральной 
п р о к у р а т у р ы  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н " .  
      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства республиканского 
б ю д ж е т а .  
      4. Цель бюджетной программы: укрепление материально-технической базы 
национального информационно-аналитического центра по изучению и оценке 
состояния наркотизма Комитета по правовой статистике и специальным учетам 
Генеральной прокуратуры Республики Казахстан. 
      5. Задачи бюджетной программы: приобретение активов для национального 
информационно-аналитического центра по изучению и оценке состояния наркотизма 
Комитета по правовой статистике и специальным учетам Генеральной прокуратуры 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .  
      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы.
------------------------------------------------------------------- 
N ! Код ! Код !Наименова-!Мероприятия по реализации! Сроки!Ответст- 
п/!прог-!под- !ние прог- !программ (подпрограмм)   !реали-!венные 
п !рамм !прог-!рамм (под-!                         !зации !испол- 
  !      ! р а м м  ! п р о г р а м м )  !                          !       ! н и т е л и  
------------------------------------------------------------------- 
1  !   2   !   3   !      4     !              5            !    6   !    7  
------------------------------------------------------------------- 
1   104        Борьба с   Приобретение ксероксов -  в те-  Гене- 
               наркома-   12 единиц, цветного       чение  ральная 



               нией и     принтера - 1 единица,     года   проку- 
               наркобиз-  сканера -  1 единица              ратура 
               н е с о м                                        Р е с п у б -  
                                                           л и к и  
                                                           К а з а х -  
                                                           с т а н ,  
                                                           К о м и т е т  
                                                           п о  п р а -  
                                                           в о в о й  
                                                           с т а т и с -  
                                                           т и к е  и  
                                                           с п е -  
                                                           ц и а л ь н ы м  
                                                           у ч е т а м  
                                                           Г е н е -  
                                                           р а л ь н о й  
                                                           п р о к у -  
                                                           р а т у р ы  
                                                           Р е с п у б -  
                                                           л и к и  
                                                           К а з а х -  
                                                           с т а н  
------------------------------------------------------------------- <*> 
      Сноска. В пункт 6 внесены изменения - постановлением Правительства РК от 3 
декабря 2004 г. N 197ад .
      7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: укрепление 
материально-технической базы национального информационно-аналитического центра 
по изучению и оценке состояния наркотизма Комитета по правовой статистике и 
специальным учетам Генеральной прокуратуры Республики Казахстан позволит 
повысить эффективность системы государственного контроля над оборотом 
наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


